Jaarverslag en financieel verslag 2017 van de
Stichting Oudheidkamer Beilen gevestigd te Beilen.

Bestuursleden in 2017

Voorzitter Bosscha, Auke
Secretaris/Penn.m.  De Weerd, Gerrit
Lid Piekeboer, Jan
Lid de Jonge, Joop

Er is één vakature waarvoor wij door eigen zoektocht en via de vakaturebank van
Welzijn Midden-Drenthe proberen invulling te krijgen.

Algemeen

De door de gemeente Midden-Drenthe als subsidie aan de Stichting Oudheidkamer “Beilen”
gegeven bijdrage voor 2017 bedroeg € 4.050,00, zijnde de huur van de ruimte in het pand van de
bibliotheek — 10%. De stichting betaalt uit eigen middelen een bedrag van € 450,00 voor de
huur.

Er wordt met de Historische Vereniging Beilen en de Bibliotheek Beilen gesproken over meer
samenwerking. In eerste instantie voor het realiseren van tentoonstellingen met thema.

Bestuur

Het bestuur bestaat uit 4 personen en vergaderde in het verslagjaar 2 maal en kwam voorts met
enige regelmaat bijeen tijdens de openingsuren van de expositieruimte.

De bestuursleden zijn onbezoldigd.

Expositieruimte

De meeste voorwerpen van de Oudheidkamer zijn permanent tentoongesteld in de
expositieruimte boven de bibliotheek, Kampstraat 2a te Beilen.

Daarnaast staat sinds september 2007 een vitrine in de hal van het gemeentehuis waarin
wisselexposities worden gehouden. Dit wordt gezien als een methode om op een aangepaste
wijze de aandacht te vragen voor de Oudheidkamer.

De bruikleen aan de gemeente Midden-Drenthe bleef ongewijzigd.

Restauratie en onderhoud van de voorwerpen — voorzover noodzakelijk — werd deels in eigen
beheer en deels uitbesteed uitgevoerd

Openstelling en aantal bezoekers
Bezoekadres:

Kampstraat 2a

9411 KS Beilen

Gedurende het verslagjaar was de Oudheidkamer een aantal woensdagmiddagen en elke

vtijdagmiddag geopend.

Daarnaast bestond de mogelijkheid van openstelling op verzoek op andere tijden. Ook hiervan
werd regelmatig gebruik gemaakt door zowel individuén als groepen.
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Overlijden
Op 16 september 2017 is onze voorzitter Auke Bosscha overleden. Wij missen in hem een
bevlogen ambassadeur van de Stichting Oudheidkamer Beilen.

Bestuurslid Joop de Jonge heeft het voorzitterschap op zich genomen.

Giften

Van mevr. N. Boer kreeg de stichting een bijzondere collectie oude strijkijzers.

Deze zijn inmiddels te bezichtigen.

Financién

De Stichting Oudheidkamer “Beilen” is aangemerkt als een instelling als bedoeld in artikel 24 lid

4 der Successiewet 1956 (ANBI-status)

KvK nummer 41017498

RSIN 816089395
J. de Jonge voorzitter
G. de Weerd secretatis / penningmeester
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Financieel verslag 2017 Stichting Oudheidkamer Beilen

BALANS

Vlottende activa

Liquide middelen:
Rekening Courant

Spaarrekening

RESULTATENREKENING

Inkomsten

Uitgaven

subsidie
Rente
Giften

huur gebouw
verzekering
Webhosting
bankkosten
PR
investeringen
lief en leed
contributies

Verlies/Winst

2017

1.614
10.080

11.694

2017

4.050
26
1.609

5.685

4.500
870
100
131
143

1.556

25
18

7.342

-1.658

Passiva

Eigen Vermogen
Reserve v. Eventualiteiten

2017

9.194
2.500

11.694

ANBI
KvK 41017498

RSIN 816089395



